韶 关 市 消 防 救 援 局

韶关市消防救援局关于 2026 年 3 月份全市“双
随机、一公开”消防监督抽查计划

根据应急管理部消防救援局《关于全面推行“双随机、一公

开”消防监管工作的通知》（应急消〔2019〕241 号）及省消防

救援总队《全面推行“双随机、一公开”消防监管工作方案》的

统一部署，全市消防救援机构从2019年11月 1日起全面推行“双

随机、一公开”消防监管工作模式。根据相关要求，现将 2026

年 3 月份“双随机、一公开”消防监督抽查计划公开如下：

一、抽查时间

2026 年 3 月 1 日至 31 日。

二、抽查方式

由所属地消防部门随机指派不少于 2 名执法人员到现场进

行检查，采取询问相关人员、查阅资料、实地测试查看等方式进

行检查。

三、抽查内容

见《广东省消防救援总队“双随机、一公开”消防监督抽查

事项清单》。

- 2 -

四、抽查单位（排名不分先后）

检查单位 序号 单位名称 项目单位类别

韶关市消防救援支队
1 韶关市博物馆（韶关市考古研究所） 重点单位

2 中国联合网络通信有限公司韶关市分公司 重点单位

韶关市浈江区消防救援大队

3 韶关市苏宁易购销售有限公司 重点单位

4 韶关市万域商业经营管理有限公司 重点单位

5 韶关市浈江区安盛第二幼儿园 重点单位

6 韶关市永润康养有限公司（养老机构） 重点单位

7 韶关比亚迪实业有限公司 重点单位

8 广东省武江监狱 重点单位

9
韶关市桂民酒店有限公司（维也纳智好酒

店）
重点单位

10 广东省韶关监狱 重点单位

11 广东宏大韶化民爆有限公司 重点单位

12 韶关市鸿晟建筑工程有限公司 一般单位

13 浈江区领识建材经营部 一般单位

14 浈江区远煌经营部 一般单位

15 浈江区美春丹护肤品店 一般单位

16 浈江区铭丽发饰店 一般单位

17 浈江区福臻珠宝店 一般单位

18 浈江区红袖服装店 一般单位

19 浈江区巨发食品贸易商行 一般单位

20 韶关市浈江区福龙达工贸有限公司 一般单位

21 浈江区华爱贸易商行 一般单位

22 韶关市天源建筑工程有限公司 一般单位

23 韶关市奇峰矿产油料有限公司 一般单位

24 广东恒睿贸易有限公司 一般单位

- 3 -

25 浈江区华灏机械加工部 一般单位

26 浈江区鑫华南市场营销服务部 一般单位

27 浈江区喜鑫猪肉档 一般单位

28 浈江区腾达飞贸易行 九小场所

29 承文办公设备服务部 九小场所

30 金龙商店 九小场所

韶关市武江区消防救援大队

31 中国建设银行股份有限公司韶关市分行 重点单位

32 韶关椰林餐饮服务有限公司 重点单位

33
广东瑞祥保安服务有限公司韶关分公司

（前海人寿韶关医院项目）
重点单位

34 韶关市光华塑胶五金制品有限公司 重点单位

35 韶关市田家炳中学 重点单位

36 韶关益晟康电子科技有限公司 重点单位

37 核工业四一九医院 重点单位

38 韶关市自然树幼儿园有限公司 重点单位

39 韶关市顺铖商业管理有限公司 重点单位

40 韶关市武江区新华幼儿园（新城园） 重点单位

41 武江区老贺通讯设备经营部 一般单位

42 武江区回味居商店 一般单位

43 韶关市金科玉律广告有限公司 一般单位

44 武江区泓圳农场 一般单位

45 韶关市广前水电设备有限公司 一般单位

46 武江区瑞宸装饰材料经营部 一般单位

47 武江区锦成汽车用品店 一般单位

48
乳源瑶族自治县华胜环境卫生管理有限公

司韶关分公司
其他单位

- 4 -

49 麗枫酒店（韶关高铁站店） 其他单位

50 韶关市星空教育科技有限公司 其他单位

51 武江区简野面包北中店 其他单位

52 韶关市武江区宜阳材料公司 其他单位

53 武江区金富房屋中介服务部 九小场所

54 武江区和御源食用农产品贸易商行 九小场所

55 武江区艺娟服装商行 九小场所

56 凤田生产门市部 九小场所

57 坤记烧腊店 九小场所

58 韶关天狮祈顺专卖店 九小场所

韶关市曲江区消防救援大队

59
中国石油天然气股份有限公司广东韶关东

服务区西区
重点单位

60 韶关市曲江区兴合化工有限公司 重点单位

61 韶关市广宝化工有限公司 重点单位

62 韶关市中医院 重点单位

63 韶关市曲江区马坝人遗址管理处 重点单位

64 广东银基钢构有限公司 重点单位

65 韶关市曲江区枫湾镇廖海筋养殖场 一般单位

66 韶关市曲江区雪宝商行 一般单位

67 曲江区果果多水果店 一般单位

68 韶关市和致运输有限公司 一般单位

69 韶关市曲江区樟市玉珍日用店 一般单位

70 曲江区大坑口文秀饲料店 一般单位

71 韶关市明昭投资发展有限公司 一般单位

72 韶关市曲江区龚学军养殖场 其他单位

- 5 -

73 韶关市曲江区奥洋商行 其他单位

74 曲江区罗坑镇安容商店 其他单位

75 韶关市曲江区大塘镇舒心家庭农场 其他单位

76 韶关市曲江区大塘镇志东建材经营部 其他单位

77 韶关市曲江区菌优食用菌种植基地 其他单位

78 韶关市曲江区君泽装饰设计工程部 其他单位

79 韶关市曲江区小玲农产品档 其他单位

80 韶关市曲江区瑶宝本草保健日用品厂 其他单位

81 曲江区白土镇李年勋家庭农场 其他单位

82 宝云石材店 其他单位

83 曲江区马坝镇秋华美食店 其他单位

84 兰子发艺坊 九小场所

85 曲江区小阳装饰店 九小场所

86 大宝家电商行 九小场所

南雄市消防救援大队

87 南雄市海侨化工有限公司 重点单位

88 南雄市汉科化工科技有限公司 重点单位

89 南雄市旭日精细化工有限公司 重点单位

90 南雄科大科技有限公司 重点单位

91 南雄市敖祥工贸有限公司 重点单位

92 南雄志一精细化工有限公司 重点单位

93 南雄市中等职业学校 重点单位

94 南雄中学 重点单位

95 广东方舟化学工业有限公司 重点单位

96 南雄市人民法院 重点单位

- 6 -

97 韶能集团广东绿洲生态科技有限公司 重点单位

98 广东连邦新材料股份有限公司 重点单位

99 韶关市暖心郎贸易有限公司南雄分公司 一般单位

100 南雄市华兴钢材贸易有限公司 一般单位

101 南雄市明峰生态农业发展有限公司 一般单位

102 南雄市川雄建筑工程机械租赁有限公司 一般单位

103 广东烽畅广告工程有限公司 一般单位

104 南雄市雄新物流有限公司 一般单位

105 南雄市新业建材店 九小场所

106 南雄市雄州街道万丰超市 九小场所

107 南雄市雄州街道大管家装饰设计工作室 九小场所

108 南雄雄州街道知恩堂食品商行 九小场所

乐昌市消防救援大队

109 乐昌市百信酒店有限公司 重点单位

110 乐昌市中等职业技术学校 重点单位

111 乐昌市华城大酒店有限公司 重点单位

112 乐昌市城市之旅酒店 重点单位

113 乐昌市安顺达管道天然气有限公 司 重点单位

114
广东广乐高速公路有限公司（乐广高速梅

花北服务区南行)
重点单位

115 乐昌市新起点幼儿园 重点单位

116 乐昌市红杜鹃幼儿园 重点单位

117
广东广乐高速公路有限公司（乐广高速乐

昌服务区南行)
重点单位

118
乐昌市乐城神墨艺术培训有限公司乐昌分

公司
一般单位

119 乐昌市益百康药房有限公司人民北路店 一般单位

120 乐昌市胜兴新材料有限公司 一般单位

121 乐昌市上丛农业发展有限公司 一般单位

122 乐昌市鸿宁五金制品有限公司 一般单位

123 广东宝创环保新材料制品有限公司 一般单位

124 乐昌市乐彤托管中心 一般单位

125 乐昌市旺辰威网吧 一般单位

126 乐昌市趣乡村现代农业科技有限公司 一般单位

127 乐昌市鸿铧建设工程有限公司 九小场所

128 中启圣威巧霞（广东）建设有限责任公司 九小场所

- 7 -

129 韶关市乐昌市惠源建筑工程部 九小场所

130 乐昌市鸿盛整体衣柜加工厂 九小场所

131 乐昌市粤昌综合养殖场（普通合伙） 九小场所

132 乐昌市童同家糕点店 九小场所

133 乐昌市煌味鸭脖店 九小场所

134 乐昌市树根农场 九小场所

135 乐昌市天伦不锈钢店 九小场所

136 乐昌市嘻海岸艺术工作室 九小场所

始兴县消防救援大队

137 始兴县人民医院 重点单位

138
中国移动通信集团广东有限公司始兴分公

司
重点单位

139 始兴县马市中学 重点单位

140 始兴县顿岗中学 重点单位

141 始兴县时代星城幼儿园 重点单位

142 始兴县泉源汽车零部件配送中心 一般单位

143 始兴县益兴商店 一般单位

144 始兴县查林日用品店 一般单位

145 始兴县隘子镇何屋水土特产店 一般单位

146 始兴县老同学茶餐厅 一般单位

147 建滔积层板（韶关）有限公司 一般单位

148 始兴县遇见湘美食店 一般单位

149 始兴县文文货运服务部 一般单位

150 始兴县江南空压机经营部 一般单位

151 始兴县诚信家私厂 一般单位

152 始兴县泽润建筑装饰有限公司 一般单位

153 始兴县佳缘艾灸馆 一般单位

154 始兴县芳岚文体乐商行 九小场所

155 始兴县金碧辉煌陶瓷店 九小场所

156 始兴县兴家居陶瓷 九小场所

157 始兴县菲菲小狗童装店 九小场所

158 始兴县德记牛庄 九小场所

仁化县消防救援大队

159 广东省韶关悦晖酒店管理有限公司 重点单位

160 仁化县人民医院（仁化中医院） 重点单位

161 韶关市家和福商贸有限公司 重点单位

162 仁化县昇洋制衣有限公司 一般单位

163 仁化县华辉能源开发有限公司 一般单位

164 仁化县仁化镇龙皇溪水电站 一般单位

165 仁化县思琪农副产品服务中心 一般单位

166 仁化县众益游泳池 一般单位

167 韶关市一山红实业投资有限公司 一般单位

168 仁化县红豆兰庭文化创意有限公司 一般单位

169 仁化县黄国俊口腔诊所 其他单位

- 8 -

170 仁化县宝贝猫美甲美容店 其他单位

171 广东源著能源设备有限公司 其他单位

172 仁化县董塘镇布罗克照明灯具厂 其他单位

173 仁化县圣洛雪奶茶店 其他单位

174 仁化县长江镇芷函之家 其他单位

175 韶关市盛世生物科技有限公司 其他单位

176 仁化县大桥镇东月云泉休闲农庄 其他单位

177 中国工商银行股份有限公司仁化凡口支行 其他单位

178 仁化县港州佬客栈（个体工商户） 其他单位

179 仁化县自由人汽车美容中心 其他单位

180 仁化县石塘镇燊果农民专业合作社 九小场所

181 仁化县鲜竹蒸笼饭馆 九小场所

182 仁化凡口劳务服务有限公司 九小场所

183 仁化县新霞汽车维修保养服务中心 九小场所

184 仁化县小桥棋牌室 九小场所

185 仁化县君发鞋业 九小场所

186 仁化县长盛电力安装有限公司 九小场所

187
韶关市二十支商业连锁有限公司仁化县丹

霞新城专营店
九小场所

188 仁化县戴光发石灰油厂 九小场所

189 仁化县城口镇老胡木材加工厂 九小场所

190 仁化县董塘镇尝鲜小吃店 九小场所

191 仁化县扶溪镇爬山涉水土特产经营中心 九小场所

翁源县消防救援大队

192
广东韶新高速公路有限公司（新江服务区

南区）
重点单位

193 韶关市永翔实验中学 重点单位

194 广东豪之盛新材料有限公司 重点单位

195
翁源县环宇酒店管理有限公司（维也纳国

际酒店翁源县城中心店）
重点单位

196 韶关友邦化工有限公司 重点单位

197 广州市五羊油漆（翁源）有限公司 重点单位

198 广东顺召涂料有限公司 重点单位

199 翁源县美欣五金制品有限公司 一般单位

200 翁源县佛兰雪雅美容院 一般单位

201
广东爱心大药房连锁有限公司翁源建设分

店
一般单位

202 翁源县人民政府 一般单位

203 翁源县翁城镇阿军建材店 一般单位

204 翁源县顺通建设有限公司 一般单位

205
百胜餐饮（广东）有限公司韶关翁源新都

汇肯德基餐厅
一般单位

206 翁源鲁控水务发展有限公司 一般单位

- 9 -

207 翁源县富利精品酒店（个体工商户） 一般单位

208 翁源县龙仙镇佳旺商行 九小场所

209 翁源县剪艺坊美发店 九小场所

210 翁源县龙仙镇朝朝商店 九小场所

211 翁源县龙仙镇出炉了面包店 九小场所

212 翁源县龙仙镇梓君商行 九小场所

213 翁源县彩源文具商店 九小场所

214 翁源县岭南行特产坊 九小场所

215 翁源县龙仙镇紫罗蓝花卉店 九小场所

216 翁源县龙仙镇小柒农资店 九小场所

217 翁源县罗帝福小卖部 九小场所

218 翁源县尊尚茶行（个体工商户） 九小场所

219 翁源县龙仙镇玉珍水果店 九小场所

新丰县消防救援大队

220 新丰博兴聚合材料有限公司 重点单位

221 新丰县新恒丰资产管理服务有限公司 重点单位

222 新丰正久涂料有限公司 重点单位

223 新丰县安顺达管道天然气有限公司 重点单位

224 新丰怡美居装饰设计有限公司 一般单位

225 新丰县乐开心特色餐厅 一般单位

226 新丰县小管家生鲜有限公司 一般单位

227 新丰县新翔商行 一般单位

228 新丰县贵峰客栈 一般单位

229 大角鹿新材料（新丰）有限公司 一般单位

230 韶关协力起重机械设备租赁有限公司 一般单位

231 新丰县沙田镇鹏友养殖场 一般单位

232 新丰县益润天香商贸行 一般单位

233 新丰县遥田镇光任副食品店 一般单位

234 新丰县花开富贵花艺店 一般单位

235 新丰县中祺国御法务咨询中心 一般单位

236 新丰县春玉粮油店 一般单位

237 新丰县马头镇坪山养殖场 一般单位

238 新丰县志标生猪屠宰点 一般单位

239 新丰县实惠综合店 九小场所

240 新丰县迪鑫饭店 九小场所

241 新丰县金叶第二门市 九小场所

乳源瑶族自治县消防救援大

队

242 乳源瑶族自治县诗韵幼儿园 重点单位

243 中国电信股份有限公司乳源分公司 重点单位

244 乳源瑶族自治县中等职业技术学校 重点单位

245 乳源瑶族自治县实验幼儿园 重点单位

246 乳源瑶族自治县文博酒店有限公司 重点单位

247 乳源瑶族自治县民族实验学校 重点单位

248 广东来辉鸿农业经济研发有限公司 一般单位

- 10 -

249 广东瑶尚居酒店管理有限公司 一般单位

250 广东省山水瑶新农旅投资有限公司 一般单位

251 韶关市粤运汽车运输有限公司乳源汽车站 一般单位

252 乳源县朗思建筑工程有限公司 一般单位

253
中华联合财产保险股份有限公司韶关市乳

源支公司
一般单位

254 韶关炫弘德建筑工程有限公司 一般单位

255 乳源瑶族自治县绿森种植专业合作社 其他单位

256 乳源瑶族自治县旭源电脑有限公司 其他单位

257 避暑林庄温泉大饭店 其他单位

258 乳源瑶族自治县财务发展公司 其他单位

259 韶关嘉乐投资有限公司 其他单位

260 韶关通达节能科技投资有限公司 其他单位

261 广东恒实环境科技消纳有限公司 其他单位

262 乳源瑶族自治县先华装饰部 其他单位

263 乳源瑶族自治县康儿乐快餐店 九小场所

264 乳源瑶族自治县名鸭堂烧腊店 九小场所

265 乳源瑶族自治县首选理发店 九小场所

266 乳源瑶族自治县小羊化妆品店 九小场所

267 乳源瑶族自治县丽人堂化妆品店 九小场所

268 乳源瑶族自治县柒屿汽车美容中心 九小场所

269 乳源瑶族自治县俊达烟花爆竹专营店 九小场所

韶关市消防救援局

2026 年 2 月 28 日